8º, inciso 1, da Lei nº 13327, de 25 de janeiro de 2005 e tendo em
vista o que consta dos processos SPGP 322/059, 328/057, 335/053,
341/053, 343/056, 349/054, 352/055 e 353/05], de março de 2005,

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados parcialmente na importância

de R$ 67,077,506,40 (sessenta e sete milhões, setenta e sete mil,
quinhentos e seis reais e quarenta centavos), nos projetos e nas
atividades abaixo discriminados, seguintes elementos de despesa

0200 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

0201 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Atividade 0201. 010321102.8826

Elemento 3.1.90.11.00 (0100) RS 874,896,10

[...]

8º, inciso 1, da Lei nº 13,327, de 25 de janeiro de 2005 e tendo em2 O aque . 35705357057 358053 359050360/058, 371/050, 377058 380059 381055 386057 3920574001050. 409057 411051 413054 4480524 março de 2005,

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados parcialmente na importância
de R$ 711.720,67 (setecentos e onze mil, setecentos e vinte reais e
sessenta e sete centavos), nas atividades abaixo discriminadas, os
seguintes elementos de despesa:

7000

7001

Atividade

0

Atividade

Elemento

A idade

Elemento

Atividade

0
Atividade

Atividade

Elemento
7800

7801

Atividade
Elemento
Atividade

[...]

365050 370/053, 373/052, 376/05], 378/054, 385/050, 391/050,
394/050 a 396/052, 399/051, 402/052, 403/059, 408/050, 410/055,
412/058, 414/050 a 416/0523 e 433/055, de março de 2005,

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados parcialmente na importância
de R$ 16.385.624,62 (dezesseis milhões, trezentos e oitenta e cinco
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos), nosProjetos e nas atividades abaixo discriminados, os seguintes
elementos de despesa

2300 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO E
ESPORTE

2321 FUNDAÇÃO CATARINENSE DE DESPORTOS
Atividade 2321. 278117302.9528
Elemento 3.3.90.31.00 0100 5 20.000,002600 SECRETARIA D!

[...]

de quadra de esportes coberta, com área de 867,00 nº, na EEB
Carlos Werlang, no município de Saudades/SC, oriundo da
Tomada de Preços nº 001/03. Contratante: Secretaria de Estado

da Educação e Inovação. Contratada: Construtora Oliveira

Ltda. Objeto: Dá-se a este aditivo o valor de R$ 30.795, 13(trinta

mil, setecentos e noventa e cinco reais e treze centavos),
passando o valor do contrato original para R$ 196.652,47(cento e
noventa e seis mil, seiscentos e cinqilenta e dois reais e quarenta
e sete centavos) Local: Fpolis. Data: 25/02/05 Signatários: Jacó
Anderle, pela SED e Lenoir José de Oliveira .12